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Znak sprawy: B.271.10.2017

Kluczewsko, dnia 09.01.2018 r.

INFORMACJA

dla Wykonawców nr 2

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego

[bookmark: _Hlk489780617]„Przebudowa z rozbudową oczyszczalni ścieków w miejscowości Kluczewsko”

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych  (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm. – dalej ustawa) udziela odpowiedzi na zadane pytania oraz modyfikuje treść SIWZ:

Pytanie nr 1
Zgodnie z zapisami SIWZ pkt. 9.4.2 litera b  dotyczącym kierownika budowy jest wymóg by WYKONAWCA dysponował w/w kierownikiem budowy jak poniżej:
•	Kierownikiem budowy posiadającym uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych i posiada doświadczenie zawodowe, jako inspektor nadzoru lub kierownik robót/budowy, robót budowlanych na min. jednej (od rozpoczęcia do zakończenia) budowie/przebudowie związanej z budową oczyszczalni ścieków o przepustowości co najmniej Qdmaxd  250 m³/d,

W załączniku nr 6 do SIWZ - WYKAZ OSÓB, KTÓRE BĘDĄ UCZESTNICZYĆ W WYKONYWANIU ZAMÓWIENIA  -  powyższy wymóg potwierdza się.

W załączniku nr 6a - DOŚWIDCZENIE KIEROWNIKA BUDOWY do punktacji – również powyższy wymóg pozostaje bez zmian.

Natomiast w pkt. 22.7 SIWZ  Punkty przyznawane za kryteria będą liczone wg następujących wzorów:  Doświadczenie kierownika budowy (branża sanitarna), posiada doświadczenie zawodowe, jako inspektor nadzoru lub kierownik robót/budowy, na inwestycji  (od rozpoczęcia do zakończenia) związanej z budową/przebudową oczyszczalni ścieków o przepustowości co najmniej Qdmaxd  250 m³/d, w okresie ostatnich 5 lat.

W związku z rozbieżnością w pkt. 22.7 dotyczącą dopisku : w okresie ostatnich 5 lat, prosimy o usunięcie tego dopisku lub skorygowanie poprzez dopisanie tej dodatkowej zależności w pozostałych wskazanych punktach SIWZ

Odpowiedź:
Zamawiający pozostawia powyższe zapisy bez zmian. Czym innym jest wykazanie osób oraz ich doświadczenia do spełnienia warunków udziału w postępowaniu zgodnie z zapisem SIWZ pkt. 9.4.2 litera b, a czym innym  doświadczenie kierownika budowy do punktacji oferty zgodnie z zapisem SIWZ pkt. 22.7. Zapisy te nie muszą być tożsame, gdyż w pierwszym przypadku wykonawca spełnia warunek aby być dopuszczony do postępowania, a w drugim otrzymuje punkty za doświadczonego kierownika.

Pytanie nr 2
W związku z faktem, iż zakres do wykonania przebudowy i rozbudowy oczyszczalni ścieków  w przeważającej mierze dotoczy robót budowlanych tj : budowa nowych obiektów budowlanych, przebudowa istniejących obiektów budowlanych, remont istniejących obiektów budowlanych – zasadnym jest by kierownikiem budowy była osoba posiadająca uprawnienia budowlane w specjalności konstrukcyjno – budowlanej. Dotychczasowa praktyka Nadzoru Budowlanego stwierdzająca iż przy złożoności robót przy realizacji całego procesu budowlanego (branża budowlana, sanitarna i elektryczna) nadzór nad powyższymi robotami powinna pełnić osoba posiadająca uprawnienia budowlane.
Zakresy uprawnień budowlanych w odnoszące się do kierowania budową lub robotami budowlanymi szczegółowo określa rozporządzenie Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 30 grudnia 1994 r. w sprawie samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie (Dz. U. z 1995 r. Nr 8, poz. 38, z późn. zm.)[1]. ([1] Dz.U. z 2002 r. Nr 134, poz.1130 - Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 19 lipca 2002 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie
Dz.U. 2003 r. nr 175, poz. 1704 - Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 19 września 2003 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie) Należy jednak pamiętać, że osoby, które uzyskały uprawnienia budowlane albo stwierdzenie posiadania przygotowania zawodowego do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie na podstawie uprzednio obowiązujących przepisów, zachowały uprawnienia do pełnienia tych funkcji w zakresie wynikającym z tych przepisów. 

Z powyższego rozporządzenia jednoznacznie wynika, iż osoba posiadająca uprawnienia budowlane stanowi podstawę do kierowania całością budowy obiektu budowlanego. Wyjątkiem jest budowa, na której mają być prowadzone roboty budowlane, do kierowania którymi jest niezbędne posiadanie przygotowania zawodowego w specjalności techniczno - budowlanej innej niż posiada kierownik budowy. W takim przypadku obok kierownika budowy niezbędne jest dodatkowo ustanowienie kierownika tych robót. Jeżeli więc kierownikiem budowy zostanie ustanowiona osoba z uprawnieniami budowlanymi do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności konstrukcyjno-budowlanej albo architektonicznej, a na tej budowie mają być prowadzone roboty budowlane w zakresie realizacji sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych, niezbędne jest ustanowienie kierownika tych robót w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych.
Ponadto: 
Uprawnienia budowlane w ograniczonym zakresie w specjalności konstrukcyjno-budowlanej stanowią wyłącznie podstawę do kierowania robotami budowlanymi w następujących obiektach:
- o kubaturze mniejszej niż 5000 m3,
- nie wyższych niż 15 m nad poziomem terenu lub o wysokości do 4 kondygnacji nadziemnych w odniesieniu do budynków,
- zagłębionych nie więcej niż 4 m poniżej poziomu terenu i posadowionych na ławach bądź stopach fundamentowych bezpośrednio na stabilnym gruncie nośnym,
- zawierających elementy konstrukcyjne o rozpiętości do 12 m, wysięgu do 3 m lub wysokości dla jednej kondygnacji do 6 m,
- mających konstrukcję nośną, zawierającą prostoliniowe belki, słupy i płyty płaskie,
nie zawierających elementów konstrukcyjnych poddanych obciążeniu zmiennemu technologicznemu większemu niż 8 kN/m2, a także nie wymagających uwzględnienia obciążeń zmiennych ruchomych, parcia gruntów, materiałów sypkich lub cieczy,
- nie zawierających elementów wstępnie sprężanych na budowie,
- nie wymagających uwzględnienia wpływu eksploatacji górniczej,
- dróg wewnętrznych.
Przy czym powyższe ograniczenie uprawnień budowlanych w specjalności konstrukcyjno-budowlanej, nie dotyczy po ostatniej nowelizacji przepisów obiektów budowlanych gospodarki wodnej i obiektów budowlanych melioracji wodnych. Osoby posiadające uprawnienia budowlane w ograniczonym zakresie w specjalności konstrukcyjno-budowlanej są uprawnione do kierowania robotami budowlanymi we wszystkich obiektach budowlanych gospodarki wodnej i obiektach budowlanych melioracji wodnych.

Uprawnienia budowlane w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych stanowią podstawę do kierowania budową i robotami budowlanymi związanymi z realizacją sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych a nie uprawniają do kierowania robotami budowlanymi, które to mają w zdecydowanej większości przewagę na w/w obiekcie. 

W związku z powyższym prosimy o wyznaczenie na kierownika budowy osoby posiadającej uprawnienia konstrukcyjno – budowlane

Odpowiedź:
[bookmark: _GoBack]Zamawiający nie zmienia zapisu i ustanawia kierownika budowy w zakresie w jakim inwestycja ma osiągnąć kluczowe efekty a nie w zakresie robót towarzyszącym tej inwestycji. Przy oczyszczalni ścieków kluczowym jest osiągnięciem efektów wskazanych w dokumentacji odnoszących się do budowanej oczyszczalni.


Pytanie nr 3
Czy w zakresie budowy i rozbudowy w/w oczyszczalni ścieków należy uwzględnić nasypy pod plac z kostki brukowej nie ujęte w przedmiarach robót, czy Inwestor wykona je we własnym zakresie? Wysokość nasypów około 2m.
Odpowiedź:
Zgodnie zapisem SIWZ pkt. 3.2: „Załączone do SIWZ przedmiary mają jedynie charakter pomocniczy i informacyjny. Wykonawca po zapoznaniu się z dokumentacją projektową i innymi dokumentami jest zobowiązany do ustalenia zakresu robót niezbędnych do osiągnięcia rezultatu.” W związku z tym w ofercie należny uwzględnić koszty wszystkich robót, które według oferenta są niezbędne do wykonania aby prawidłowo zrealizować inwestycję opisaną projektem.


Pytanie nr 4
Czy w zakresie budowy i rozbudowy w/w oczyszczalni ścieków należy uwzględnić roboty murowe budynku technicznego nie ujęte w przedmiarach robót , czy Inwestor wykona je we własnym zakresie? 
Odpowiedź:
Zgodnie zapisem SIWZ pkt. 3.2: „Załączone do SIWZ przedmiary mają jedynie charakter pomocniczy i informacyjny. Wykonawca po zapoznaniu się z dokumentacją projektową i innymi dokumentami jest zobowiązany do ustalenia zakresu robót niezbędnych do osiągnięcia rezultatu.” W związku z tym w ofercie należny uwzględnić koszty wszystkich robót, które według oferenta są niezbędne do wykonania aby prawidłowo zrealizować inwestycję opisaną projektem.


Pytanie nr 5
Z dokumentacji wynika, iż na części istniejącego budynku technicznego należy wykonać sufit podwieszany (płyty gipsowe ognioodporne), natomiast na nowo budowanej części będzie wykonany strop z betonu na mokro. Z obliczeń wynika, iż błędnie zostały podane w przedmiarach robót pozycje:
BT Rzut połaci dachowej (ETAP I) Dział 5 poz 28 podano obmiar jako z pozycji 30 – poz 30 dotyczy modernizowanej części połaci dachowej a nie nowo budowanej.
BT Rzut połaci dachowej (ETAP II) Dział 2 poz 8 – podano jako pozycja nr 10 której w przedmiarach nie występuje – 0,86 m2 sufitów podwieszanych, płyty gipsowe ognioodporne.
Czy w zakresie jest tylko jedno pomieszczenie do wykonania w modernizowanej części z sufitem podwieszanym ognioodpornym, czy jest to omyłka pisarska? Brak w przedmiarach robót (branża budowlana) wielu pozycji np.: etap II  dział 1 jest pozycja nr 1,2,3,4,5, brak 6,7, jest 8 następnie w kolejności jest dział 4, brak całego działu 2 i 3.  
Zamawiający wymaga od oferentów przedłożenia przy podpisaniu umowy kosztorysów w wersji szczegółowej, prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej Zamawiającego prawidłowych przedmiarów robót.
Odpowiedź:
Zgodnie zapisem SIWZ pkt. 3.2: „Załączone do SIWZ przedmiary mają jedynie charakter pomocniczy i informacyjny. Wykonawca po zapoznaniu się z dokumentacją projektową i innymi dokumentami jest zobowiązany do ustalenia zakresu robót niezbędnych do osiągnięcia rezultatu.” W związku z tym w ofercie należny uwzględnić koszty wszystkich robót, które według oferenta są niezbędne do wykonania aby prawidłowo zrealizować inwestycję opisaną projektem.


Zamawiający modyfikuje:
1. treść pkt. 23.1.4. SIWZ, który po modyfikacji przyjmuje brzmienie:
23.1.1. Kosztorys ofertowy opracowany metodą uproszczoną, zgodnie z harmonogramem rzeczowo finansowym realizacji zadania.


Ponadto Zamawiający dokonuje modyfikacji § 2 pkt. 1. 1) oraz § 11 pkt. 1. załącznika nr 7 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia - wzór umowy. Załącznik po modyfikacji został zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego w dniu 09.01.2018 r.


Załącznik:
Załącznik nr 7 do SIWZ – Wzór umowy – po modyfikacji
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